
UCHWAŁA NR XVIII/152/2019

RADY GMINY KSAWERÓW

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych na rok 2020.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815), oraz art. 4¹
ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2277) uchwala się, co następuje:

§  1. Uchwala  się  "Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych na rok 2020", który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ksawerów.

§ 3.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia,  z mocą obowiązującą od 01
stycznia 2020 roku. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na
tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy Ksawerów przy ul. Kościuszki 3h, a także poprzez
zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Urzędu Gminy.

/-/ Arkadiusz Jędrzejczyk
Przewodniczący Rady Gminy Ksawerów



Uzasadnienie

Zgodnie  z  art.  4¹ ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi  prowadzenie  działań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem
problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy
do zadań własnych gminy. Realizacja ww. zadań jest prowadzona w postaci gminnego
programu profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów alkoholowych uchwalanego corocznie
przez radę gminy.
Natomiast z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
wynika, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.

W  świetle  powyższego  podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok jest zasadne.


